会 議 録

会議の名称 第 4回 飯塚市資産等報告書審査会

開催日時 令和 6年 7月 23 日（火） 時間：10 時 00 分～12 時 00 分

開催場所 飯塚市役所 7 階 委員会室

出席委員 松尾 朋委員、小野彩加委員、井上奈美子委員、吉岡滋樹委員

欠席委員

事務局職員
総務部：落合人事課長、渡邊人事課長補佐、野口人事担当主査

議会事務局：渕上議事調査係長、宮山議事調査係員

会議内容

１ 開会

２ 議事

（１）資産等報告書の審査

①出席申出による補足説明

№9 赤尾議員

 ・有限会社藤本組での勤務時間や業務内容について説明

 ・取締役時と現在の業務内容等の差異について説明

 ・有限会社藤本組の現在のシフト管理状況や体制について説明

②説明依頼のあった件について説明回答

№8 深町議員

【資産：株券】

確定申告書に記載の収入金額については、証券会社から提出されました

特定口座年間取引報告書を基に記載しており、証券会社に収入金額の内

容を確認したところ、新たに購入した株券の記載漏れがありました。

※報告書訂正の申し出あり。

追加の説明要望あり

株式等の売却が他にないか確認依頼

№19 石川議員

【資産：株券】

資産の箇所で令和 6年 1月 1日現在で利用している土地、建物について、

賃貸であることから記載しておりませんでした。しかし、審査会から御

指摘がありましたとおり記載すべきものであるため訂正します。

※報告書訂正の申し出あり。

№25 鯉川議員

【資産】債務

貸家新築による事業用ローンと記載すべきでした。

№26 城丸議員

【資産】債務

事業用ローンと記載すべきでした。

№30 瀬戸議員

【資産】債務

昨年度と比較し債務 1件未記載については、裁判所からの通知が届いて

いなかったため、時効と考え記載しておりませんでした。手続等は行っ

ていないため、債務としては残っていると考えますので、訂正して記載

いたします。

※報告書訂正の申し出あり。

№31 坂平議員

【収入及び贈与】利子

昨年度と比較すると半分に減っていますが、返済が遅れ未入金があった

ため、減っております。

③意見書の検討

付属意見として記載する事項について、協議、確認を行う。

・№8深町議員の口頭説明については、書面にて各委員に送付する。

 ・上記を踏まえたうえでの意見書の確認については、各委員に送付する。

今年度の審査会は、終了とする。

会議資料 次第書

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者０人）

その他